
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Liberci 
 
Č. j. UPCR-LB-2023/76144 -20150201 
 
 
Žádost o zaslání informace – části správního spisu sp. zn. xxx 
 
Žádost: 
(ze dne: 17.05.2023, doručena povinného subjektu: 17.05.2023, pozn.: k výzvě 
povinného subjektu upřesněna 21.05.2023, téhož den i doručeno) 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se podání informace 
v tomto rozsahu: „„Kopie celého správního spisu mi nebyly poskytnuty přes opakované 
osobní jednání. Při poslední návštěvě ke které jsem byl pozván k seznámení s 
podklady rozhodnutí bylo dmítnuto se mnou vůbec jednat. Z toho důvodu, že do 
dnešního dne nebyly poskytnuty kopie správního spisu sp. zn. xxx ani podkladů pro 
rozhodnutí, navrhuji pro jejich poskytnutí využít zákona 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím. Úřadem zvolený postup a průběh správního řízení je 
nepřehledný a úkony správního řízení nesrozumitelné. Opakovaně jsou odmítány 
zcela běžné a očekávatelné úkony jako je umožnění získání kopií podkladů ze spisu. 
Před vydáním rozhodnutí nemůžeu reagovat na nové důkazy, které úřad provedl, 
jejichž provedení jsem se nemohl zúčastnit. Osobní jednání je ze strany úřednic 
vedeno předpojatě a necitlivě nenávistným až arogantním tónem, v celkově depresivní 
stresující atmosféře. Žádám proto o nápravu a zaslání podkladů do datové schránky.“ 
s upřesněním žádosti: „Dne 17. května 2023 byla podána žádost o informace dle 
zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. K této žádosti jsem vyzván 
k upřesnění výzvou ze dne 19. 5. 2023, č. j.: xxx. Žádám o písemnosti ze spisu xxx, 
které má Úřad práce v úmyslu použít jako podklady rozhodnutí dle vyrozumění 
účastníka správního řízení č. j.: xxx ze dne 3. května 2023, včetně seznamu součástí 
celého spisu. Pokud určení rozsahu podkladů není zcela zřejmé je možno poskytnout 
kopie celého správního spisu xxx včetně seznamu všech součástí tohoto spisu.“ 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Liberci: 
 
Vážený p. xxx, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla 
povinnému subjektu, tedy Úřadu práce České republiky – Krajské pobočce v Liberci, 
doručena datovou schránkou dne 17.05.2023, v tomto znění (doslovný text): 
 
„Kopie celého správního spisu mi nebyly poskytnuty přes opakované osobní jednání. 
Při poslední návštěvě ke které jsem byl pozván k seznámení s podklady rozhodnutí 
bylo dmítnuto se mnou vůbec jednat. Z toho důvodu, že do dnešního dne nebyly 
poskytnuty kopie správního spisu sp. zn. xxx ani podkladů pro rozhodnutí, navrhuji pro 
jejich poskytnutí využít zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 
Úřadem zvolený postup a průběh správního řízení je nepřehledný a úkony správního 
řízení nesrozumitelné. Opakovaně jsou odmítány zcela běžné a očekávatelné úkony 



jako je umožnění získání kopií podkladů ze spisu. Před vydáním rozhodnutí nemůžeu 
reagovat na nové důkazy, které úřad provedl, jejichž provedení jsem se nemohl 
zúčastnit. Osobní jednání je ze strany úřednic vedeno předpojatě a necitlivě 
nenávistným až arogantním tónem, v celkově depresivní stresující atmosféře. 
Žádám proto o nápravu a zaslání podkladů do datové schránky.“ 
 
a k výzvě povinného subjektu ze dne 19.05.2021 v souladu s ust. § 15 odst. 5 písm. b) 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů upřesněna Vaším podáním povinnému subjektu doručeným datovou 
schránkou 21.05.2023 v tomto znění (doslovný text): 
 
„Dne 17. května 2023 byla podána žádost o informace dle zákona 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím.  
K této žádosti jsem vyzván k upřesnění výzvou ze dne 19. 5. 2023, č. j.: xxx. 
Žádám o písemnosti ze spisu xxx, které má Úřad práce v úmyslu použít jako podklady 
rozhodnutí dle vyrozumění účastníka správního řízení č. j.: xxx ze dne 3. května 2023, 
včetně seznamu součástí celého spisu. 
Pokud určení rozsahu podkladů není zcela zřejmé je možno poskytnout kopie celého 
správního spisu xxx včetně seznamu všech součástí tohoto spisu.“ 
 
 
Vám v přílohách (souborech .pdf) tohoto dokumentu předkládáme požadovanou 
informaci, resp. listinné podklady pro aktuální rozhodnutí Oddělení hmotné nouze 
Odboru nepojistných sociálních dávek Kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR Liberec 
ve Vaší, shora označené, správní věci zde vedené pod Sp. zn.: xxx, vč. celistvého 
soupisu součástí dotčeného správního spisu, to v těchto .pdf souborech pod názvy:  
(pozn.: - přiložené soubory budou pro svou velikost příp. odeslány v několika datových 
zprávách) 
 

• 01 _ Podklady rozhodnutí.pdf 

• 02 _ Podklady rozhodnutí.pdf 

• 03 _ Podklady rozhodnutí.pdf  

• 04 _ Podklady rozhodnutí.pdf 

• 05 _ Podklady rozhodnutí.pdf 

• 06 _ Podklady rozhodnutí.pdf 

• 07 _ Podklady rozhodnutí.pdf 

• 08 _ Obsah spr. spisu.pdf 
 
 
 
Za povinný subjekt: 
 
xxx 
vedoucí Odd. právního 
Odbor kontrolně-právní 
Krajská pobočka ÚP ČR v Liberci     
 
 
Doručuje se: xxx 
 



 
Přílohy: 
 

• 01 _ Podklady rozhodnutí.pdf 

• 02 _ Podklady rozhodnutí.pdf 

• 03 _ Podklady rozhodnutí.pdf  

• 04 _ Podklady rozhodnutí.pdf 

• 05 _ Podklady rozhodnutí.pdf 

• 06 _ Podklady rozhodnutí.pdf 

• 07 _ Podklady rozhodnutí.pdf 

• 08 _ Obsah spr. spisu.pdf 
 


